30. Etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sân 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 210.

Brașov, Luni-Marti 24 Septembrie (6 Octombrie)

1896.

România, noi și Maghiarii.

I.

Inalta vizită a monarhului nostru la București s'a petrecut fără de cel mai mic incident neplăcut. Ea a fost norocit introdusă prin avântul, cu care regele României, încunjurat de notabili țerei, de populațiunea și de armata română dela țarmul Dunărei, s'au întâișit la serbarea internațională a inaugurării canalului dela Porțile de fier.